
Posudek diplomové práce Kateřiny Sekulové

Metodika webových auditů
 

Diplomová práce Kateřiny Sekulové se sice věnuje problematice metodologické, to však 

neznamená že teoreticky prázdné. Samotné téma auditů webových stránek patří k těm, které 

jsou pro řadu firem klíčové pokud jde o stanovení postupu změn na stránkách, případně jejich 

vyhodnocení. 

 

Na práci musím ocenit především její komplexnost. Sekulová přináší poměrně široký přehled 

stávajících přístupů, včetně domácího náhledu Davida Špinara, přitom správně věcně analyzuje 

jejich omezení. Hlavní přínos práce spatřuji ve změně pohledu na problematiku auditu, tedy 

posun od striktní odbornosti směrem k uživateli. Vypracování vlastní metodiky, která byla pro 

práci klíčová, považuji za dobrý krok a rád bych, aby byla část práce publikována v odborném 

periodiku. Ocenit musím také porovnání výsledků auditu podle autorčiny metodiky s metodikou 

Davida Špinara. Jasně jsou tak vidět rozdílné přístupy. Jediné, co bych trochu vytknul, je 

poněkud nepřehledné členění porovnání obou auditů, domnívám se však, že se jedná o 

naprostou drobnost.

 

Pro případnou diskusi u obhajoby bych se rád zeptal, zda diplomantka počítá s nasazením této 

metodiky v praxi.

 

Celkově doporučuji hodnotit práci známkou výborně.

 

Vypracoval 13. 5. 2011

Mgr. Josef Šlerka


